

1. BILAN

(en Millions de FCFA)

ACTIF	MONTANTS		PASSIF	MONTANTS	
	2007	2008		2007	2008
Caisse	9,770	9,723	Dettes interbancaires	1,587	1,545
Créances interbancaires	45,870	43,605	Dettes à l'égard de la clientèle	243,720	262,004
Créances sur la clientèle	186,999	214,221	Autres passifs	13,163	14,337
Titres de placement	30,729	26,295	Comptes d'ordre et divers	10,012	4,943
Immobilisations financières	2,357	1,689	Provisions pour risques et charges	4,615	4,358
Crédit bail et opérations assimilées	9,233	10,593	Provisions réglementées	-	-
Immobilisations incorporelles	1,043	835	Capital	16,667	16,667
Immobilisations corporelles	7,301	7,329	Primes liées au capital	1,853	1,853
Autres actifs	7,076	3,898	Réserves	10,878	11,052
Comptes d'ordre et divers	6,846	6,724	Ecart de réévaluation	-	-
			Report à nouveau (+/-)	1	17
			Résultat de l'exercice (+/-)	4,727	8,137
TOTAL ACTIF	307,224	324,912	TOTAL PASSIF	307,224	324,912

ENGAGEMENTS DE HORS BILAN DONNES	2007	2008
engagements de financement	5,837	5,361
engagements de garantie	41,667	46,136
ENGAGEMENTS DE HORS BILAN RECUS	2007	2008
engagements de garantie	1,451	-

2. COMPTE DE RESULTAT

(en Millions de FCFA)

CHARGES	MONTANTS		PRODUITS	MONTANTS	
	2007	2008		2007	2008
Intérêts et charges assimilées	3,685	4,128	Intérêts et produits assimilés	13,961	15,973
Charges sur crédit bail et opérations assimilées	4,370	5,264	Produits sur crédit bail et opérations assimilés	5,439	6,305
Commissions	186	453	Commissions	8,251	9,651
Charges sur opérations financières	40	119	Produits sur opérations financières	3,133	3,532
Charges diverses d'exploitation bancaire	110	21	Produits divers d'exploitation bancaire	1,286	1,444
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	8,391	9,984	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	32,071	36,906
Frais généraux d'exploitation	15,437	16,173	Produits généraux d'exploitation	40	731
Dotations aux amortissements	2,384	2,271	Reprise d'amortissement et de provision sur immob.	0	1
Solde en perte de correction des valeurs sur créances et du HB	911	2,301	Produits exceptionnels	1,040	195
Charges exceptionnelles	520	1,605	Profits sur exercices antérieurs	927	256
Pertes sur exercices antérieurs	124	245			
Impôt sur bénéfice	1,586	1,976			
Bénéfice de l'exercice	4,727	8,137	Perte de l'exercice	.	.
TOTAL DES CHARGES	34,079	38,090	TOTAL DES PRODUITS	34,079	38,090